



Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72

Departamento de Compras

**MAPA DE APURAÇÃO - FARDAMENTO BANDA MUNICIPAL - 9886/22**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	JULI HENRY - CNPJ: 54.619.622/0001-21		ELEGANCE AVIAMENTOS- CNPJ: 10.950.906/0001-20		JOTAGE UNIFORMES - CNPJ: 20.147.887/0001-52		MÉDIA ARITMÉTICA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
1	<b>CORPO MUSICAL:</b> Conjunto DUPLAFACE em Oxford 100% poliéster, 180gr/m2, composto de um Drum Corps no comprimento até a cintura. Gola do tipo "Padre" finalizado por viés ou galão metalizado. Frontal com tranpasse com recortes em tiras em diagonal, intercalados e finalizados por vivo, viés/galão metalizado, adornado por botoes do tipo militar em ambos os lados, sendo cada lado com um desenho diferente usando as mesmas cores, com predominância de cores a definir, ombreiras de espuma revestida. Abertura frontal por boões. Acompanha braceletes de face unica, com fechamento por velcro, e botões do estilo militar de forma decorativa. Acompanha uma faixa dupla em duas cores, que compõe o modelo. Jardineira em Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg/ m2, corte reto, un isex, com fechamento dianteiro através de zíper comum (não invisível), com alças auto-reguláveis por fivelas de metal, bolso interno para celular/docs, barra feita numeração do 10 ao 56 cores a definir. Acompanha um cabide e capa em TNT60, com visor de plastico, para armazenamento.	CONJUNTO	49	R\$ 670,00	R\$ 662,00	R\$ 650,00	R\$ 660,67	R\$ 650,00	R\$ 660,67	R\$ 660,67	R\$ 32.372,83
2	<b>CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO E FEMININO:</b> Baretina masculina e feminina de formato cilíndrico em pvc rígido de 2mm de espessura, costurada, revestido em veludo, acabamento com debruns dourados ou prateados, copinho com penacho em marabú de 13cm de altura, lira de metal na parte frontal e aplicação de trança na frente. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	UNIDADE	50	R\$ 109,00	R\$ 119,00	R\$ 105,00	R\$ 111,00	R\$ 105,00	R\$ 111,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00

PMA-MA / CCL  
EM BRANCO



Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 07.000.268/0001-72  
Departamento de Compras

	PAR	49	R\$ 102,00	R\$ 112,00	R\$ 98,00	R\$ 104,00	R\$ 5.096,00
3	PAR DE SAPATOS tipo mocassim com solado antiderrapante. Couro Sintético, TAMANHOS À DEFINIR						
4	PORTA BANDEIRA: Conjunto para porta bandeiras em tecido Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg /m2. Composto por um sobretudo com peitoral meio na cor branca e metade vermelho, com abotoamento dianteiro através de botões do tipo militar dourados, contornado por sutiache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galão metalizado dourado, bem como na gola do modelo tipo "Padre" , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado através de botões metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas e adornado por galão metalizado dourado em toda sua volta tendo um Bordado centralizado no centro da frente do colete na cor dourada. Uma legging em suplex, cós alto. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plástico para armazenamento. NÃO INCLUSO	5	R\$ 348,00	R\$ 358,00	R\$ 340,00	R\$ 348,67	R\$ 1.743,35
5	PORTA BANDEIRA: Casquete em feltro firme, aba em pvc recoberto com napa alto brilho com debrum dourado. Galão metalizado no contorno do casquete, brasão bordado com lira.	5	R\$ 126,00	R\$ 142,00	R\$ 120,00	R\$ 129,33	R\$ 646,65
6	BOTA: Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir.	6	R\$ 229,00	R\$ 262,00	R\$ 220,00	R\$ 237,00	R\$ 1.422,00

PMA-MA / CCL

**EM BRANCO**



Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72

Departamento de Compras

7	<p><b>MOR MASCULINO</b> : Conjunto para MOR em tecido Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg./m<sup>2</sup> na cor preta composto por um sobretudo com peitoral na cor branca, com abotoamento dianteiro através de botões do tipo militar dourados, 8contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galão metalizado dourado, bem como na gola do tipo padre , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado através de botões metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas pretas e adornado por galão metalizado dourado em toda sua volta. Uma leggin em suplex, cós alto. MOR MASCULINO VAI USAR UMA JARDINEIRA.</p> <p>Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plástico para armazenamento.</p>	CONJUNTO	1	R\$ 351,00	R\$ 360,00	R\$ 340,00	R\$ 350,33	R\$ 350,33
8	<p><b>ESTANDARTE</b> medindo 115 x 90, com estrutura de 3 camadas de mdf 5mm, revestidas de espuma e veludo sintético em base de algodão sendo uma camada sobreposta a outra cada uma com seus respectivos letreiros, desenhos ou aplicações bordadas em máquina industrial. A partes em branco é em escarpele. Costas revestida por veludo preto, com alças</p>	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.583,33	R\$ 1.583,33
9	<p><b>ESTANDARTE</b>: Do tipo cortinado, medindo aproximadamente 1,20cm x 0,90 em VELUDO sintético em base de algodão frente e verso com logo e letreiros da corporação bordado em máquina industrial em dourado ou prateado. Franja na barra e varão de 28mm de diâmetro com ponteiras.</p>	UNIDADE	1	R\$ 980,00	R\$ 1.000,00	R\$ 950,00	R\$ 976,67	R\$ 976,67
10	<p><b>MASTRO EM ALUMINIO</b> 29MM, 2,20 METROS, DIVIDIDO EM DUAS PARTES COM PONTEIRA DE LANÇA DE UM LADO E PONTEIRA DE BORRACHA DO OUTRO.</p>	UNIDADE	3	R\$ 155,00	R\$ 162,00	R\$ 150,00	R\$ 155,67	R\$ 467,01
11	<p><b>TALABARTE</b> - em tecido Oxford 100% poliéster, em duas cores, com copinho em ABS para mastros de até 28 mm.</p>	UNIDADE	3	R\$ 112,00	R\$ 122,00	R\$ 105,00	R\$ 113,00	R\$ 339,00

BHA-MA / CCL

EM BRANCO



08 - 08 - 81

Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72

Departamento de Compras

12	MACE MOR: Bastão para mór em alumínio 28mm , de 105 a 130cm, revestido por fitas, cordões, Strass, com ponteira decorativa e tampa de borracha na outra extremidade, acompanha capa protetora.	UNIDADE	1	R\$ 288,00	R\$ 305,00	R\$ 280,00	R\$ 291,00	R\$ 291,00
CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESETE CENTAVOS								
								R\$ 50.838,17

AÇAILÂNDIA - MA, 21 DE JULHO DE 2022.

PROPOSTA JULI HENRY - R\$ 51.042,00  
PROPOSTA ELEGANCE - R\$ 52.115,00  
PROPOSTA JG UNIFORMES - R\$ 49.357,00

*Amélia Reis Santos*

PMA-MA / CCL

EM BRANCO



Paulo Tabarro ME RUA TIRADENTES 343 CENTRO CEP 18460-000 TEL: 15 3531-4141  
 ITARARÉ SP CNPJ: 54.619.622/0001-21 lojajulihenry@hotmail.com

## ORÇAMENTO DE CONFECÇÕES

Cliente - AÇAILANDIA - MA

it	DESCRIÇÃO	QT	Valor unit.	VALOR TOTAL
1	CORPO MUSICAL: Conjunto DUPLAFACE em Oxford 100% poliéster, 180gr/m2 , composto de um Drum Corps no comprimento até a cintura. Gola do tipo "Padre" finalizado por viés ou galão metalizado. Frontal com tranpasse com recortes em tiras em diagonal, intercalados e finalizados por vivo, viés/galão metalizado, adornado por botoes do tipo militar em ambos os lados, sendo cada lado com um desenho diferente usando as mesmas cores, com predominancia de cores a definir, ombreiras de espuma revestida. Abertura frontal por boões. Acompanha braceletes de face unica, com fechamento por velcro, e botões do estilo militar de forma decorativa. Acompanha uma faixa dupla em duas cores, que compõe o modelo. Jardineira em Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg/ m2 , corte reto, un isex, com fechamento dianteiro através de zíper comum (não invisível) , com alças auto - reguláveis por fivelas de metal , bolso interno para celular/docs, barra feita. numeração do 10 ao 56 cores a definir. Acompanha um cabide e capa em TNT60, com visor de plastico, para armazenamento. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. CORES	49	R\$ 670,00	R\$ 32.830,00
2	CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO E FEMININO: Barretina de formato cilindrico em pvc rigido de 2mm de espessura, costurada , revestido em veludo, acabamento com debruns dourados ou prateados, copinho com penacho em marabú de 13cm de altura, lira de metal na parte frontal e aplicação de trança na frente. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
3	CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO: SAPATO: Par de sapatos mocassim com solado anti-derrapante. Couro Sintético.	49	R\$ 102,00	R\$ 4.998,00
4	PORTA BANDEIRA: Conjunto para porta bandeiras em tecido Oxford 100% poliester gramatura 180 mg /m2. Composto por um sobretudo com peitoral meio no cor branca e metade vermelho, com abotoamento dianteiro atraves de botoes do tipo militar dourados, contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galao metalizado dourado, bem como na gola do modelo tipo "Padre" , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado atraves de botoes metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas e adornado por galao metalizado dourado em toda sua volta tendo um Bordado centralizado no centro da frente do colete na cor dourada. Uma leggin em suplex, cós alto. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com platico para armazenamento. NÃO INCLUSO BARRETINA E BOTA.	5	R\$ 348,00	R\$ 1.740,00
5	PORTA BANDEIRA: Casquete em feltro firme, aba em pvc recoberto com napa alto brilho com debrum dourado. Galão metalizado no contorno da casquete, brasão bordado com lira. ITEM INDISPONIVEL	5	R\$ 126,00	R\$ 630,00
6	PORTA BANDEIRA E MOR FEMININO: CAL 14 - BOTA: Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir.	6	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00

**Juli Henry** *fashion*


Confecções e malharia em geral

Paulo Tabarro ME RUA TIRADENTES 343 CENTRO CEP 18460-000 TEL: 15 3531-4141  
ITARARÉ SP CNPJ: 54.619.622/0001-21 lojajulihenry@hotmail.com

7	MOR MASCULINO : Conjunto para MOR em tecido Oxford 100% poliester gramatura 180 mg /m2 na cor preta composto por um sobretudo com peitoral na cor branca, com abotoamento dianteiro atraves de botoes do tipo militar dourados, contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galao metalizado dourado, bem como na gola do tipo padre , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado atraves de botoes metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas pretas e adornado por galao metalizado dourado em toda sua volta. Uma leggin em suplex, cós alto. MOR MASCULINO VAI USAR UMA JARDINEIRA. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plastico para armazenamento. NÃO INCLUSO BORDADO, BARRETINA E BOTA.	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00
8	Estandarte medindo 115 x 90, com estrutura de 3 camadas de mdf 5mm, revestidas de espuma e veludo sintético em base de algodao sendo uma camada sobreposta a outra cada uma com seus respectivos letreiros, desenhos ou aplicações bordadas em máquina industrial. A partes em branco é em scarpele. Costas <del>revestida por veludo preto com alças</del>	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
9	<del>ESTANDARTE: Do tipo cortinado, medindo aproximadamente 1,20cm x 0,90 em VELUDO sintetico em base de algodão frente e verso com logo e letreiros da corporação bordado em maquina industrial em dourado ou prateado. Franja na barra e varão de 28mm de diametro com ponteiras</del>	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
10	MASTRO EM ALUMINIO 29MM, 2,20 METROS, DIVIDIDO EM DUAS PARTES COM PONTEIRA DE LANÇA DE UM LADO E PONTEIRA DE BORRACHA DO OUTRO.	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
11	Talabarte - em tecido oxford 100% poliester, em duas cores, com copinho em ABS para mastros de até 28 mm.	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00
12	MACE MOR: Bastão para mór em aluminio 28mm , de 105 a 130cm, revestido por fitas, cordões, Strass, com ponteira decorativa e tampa de borracha na outra extremidade, acompanha <del>capa protetora.</del>	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 51.042,00</b>

PAULO TABARRO  
21 DE JULHO DE 2022

CNPJ  
54.619.622/0001-21  
PAULO TABARRO - ME  
Rua Tiradentes, 343  
Vila Chelton - CEP: 18460-000  
ITARARÉ - SP



# Elegance

aviamentos e uniformes em geral

## PEDIDO DE COTAÇÃO

Cliente - Prefeitura Municipal de AÇAILÂNDIA

Cidade - AÇAILÂNDIA - MT

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

### Observações:

1) O(s) produto(s)/serviço(s) cotado(s) deverá(ão) atender as características mínimas constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

item	PRODUTOS	VALOR UND	QTD	VALOR TOTAL
1	CORPO MUSICAL: Conjunto DUPLAFACE em Oxford 100% poliéster, 180gr/m2 , composto de um Drum Corps no comprimento até a cintura. Gola do tipo "Padre" finalizado por viés ou galão metalizado. Frontal com tranpasse com recortes em tiras em diagonal, intercalados e finalizados por vivo, viés/galão metalizado, adornado por botoes do tipo militar em ambos os lados, sendo cada lado com um desenho diferente usando as mesmas cores, com predominancia de cores a definir, ombreiras de espuma revestida. Abertura frontal por boões. Acompanha braceletes de face unica, com fechamento por velcro, e botões do estilo militar de forma decorativa. Acompanha uma faixa dupla em duas cores, que compõe o modelo. Jardineira em Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg/ m2 , corte reto, un isex, com fechamento dianteiro através de zíper comum (não invisível) , com alças auto - reguláveis por fivelas de metal , bolso interno para celular/docs, barra feita. numeração do 10 ao 56 cores a definir. Acompanha um cabide e capa em TNT60, com visor de plastico, para armazenamento. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	R\$ 662,00	49	R\$ 32.438,00

# Elegance

aviamentos e uniformes em geral

2	CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO E FEMININO: Barretina de formato cilíndrico em pvc rígido de 2mm de espessura, costurada, revestido em veludo, acabamento com debruns dourados ou prateados, copinho com penacho em marabú de 13cm de altura, lira de metal na parte frontal e aplicação de trança na frente. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	R\$ 119,00	50	R\$ 5.950,00
3	CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO: SAPATO: Par de sapatos mocassim com solado anti-derrapante. Couro Sintético.	R\$ 112,00	49	R\$ 5.488,00
4	PORTA BANDEIRA: Conjunto para porta bandeiras em tecido Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg /m2. Composto por um sobretudo com peitoral meio no cor branca e metade vermelho, com abotoamento dianteiro através de botoes do tipo militar dourados, contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galão metalizado dourado, bem como na gola do modelo tipo "Padre", ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado através de botoes metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas e adornado por galão metalizado dourado em toda sua volta tendo um Bordado centralizado no centro da frente do colete na cor dourada. Uma leggin em suplex, cós alto. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plástico para armazenamento. NÃO INCLUSO BARRETINA E BOTA.	R\$ 358,00	5	R\$ 1.790,00
5	PORTA BANDEIRA: Casquete em feltro firme, aba em pvc recoberto com napa alto brilho com debrum dourado. Galão metalizado no contorno da casquete, brasão bordado com lira. ITEM INDISPONIVEL	R\$ 142,00	5	R\$ 710,00
6	PORTA BANDEIRA E MOR FEMININO: CAL 14 - BOTA: Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir.	R\$ 262,00	6	R\$ 1.572,00

# Elegance

## aviamentos e uniformes em geral

7	MOR MASCULINO : Conjunto para MOR em tecido Oxford 100% poliester gramatura 180 mg /m2 na cor preta composto por um sobretudo com peitoral na cor branca, com abotoamento dianteiro atraves de botoes do tipo militar dourados, contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galao metalizado dourado, bem como na gola do tipo padre , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado atraves de botoes metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas pretas e adornado por galao metalizado dourado em toda sua volta. Uma leggin em suplex, cós alto. MOR MASCULINO VAI USAR UMA JARDINEIRA. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plastico para armazenamento. NÃO INCLUSO BORDADO, BARRETINA E BOTA.	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
8	Estandarte medindo 115 x 90, com estrutura de 3 camadas de mdf 5mm, revestidas de espuma e veludo sintético em base de algodao sendo uma camada sobreposta a outra cada uma com seus respectivos letreiros, desenhos ou aplicações bordadas em máquina industrial. A partes em branco é em scarpele. Costas revestida por veludo preto, com alças.	R\$ 1.650,00	1	R\$ 1.650,00
9	ESTANDARTE: Do tipo cortinado, medindo aproximadamente 1,20cm x 0,90 em VELUDO sintético em base de algodão frente e verso com logo e letreiros da corporação bordado em maquina industrial em dourado ou prateado. Franja na barra e varão de 28mm de diametro com ponteiras.	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00
10	MASTRO EM ALUMINIO 29MM, 2,20 METROS, DIVIDIDO EM DUAS PARTES COM PONTEIRA DE LANÇA DE UM LADO E PONTEIRA DE BORRACHA DO OUTRO.	R\$ 162,00	3	R\$ 486,00
11	Talabarte - em tecido oxford 100% poliester, em duas cores, com copinho em ABS para mastros de até 28 mm.	R\$ 122,00	3	R\$ 366,00

# Elegance

aviamentos e uniformes em geral

12	MACE MOR: Bastão para mór em alumínio 28mm , de 105 a 130cm, revestido por fitas, cordões, Strass, com ponteira decorativa e tampa de borracha na outra extremidade, acompanha capa protetora.	R\$ 305,00	1	R\$ 305,00
				R\$ 52.115,00

Sengés 19/07/2022

CNPJ  
**10.950.906/0001-20**  
 Aviamentos Elegance Ltda - ME  
 Rua José Domingos Branco 450  
 Jd. Morungava - CEP 84220-000  
 SENGES - PR

**AVIAMENTOS ELEGANCE LTDA**  
**CNPJ 10.950.906/0001-20**  
 Rua Jose Domingos Branco 450 Fone 43 3567 5124  
 Jardim Morungava Sengés PR CEP 84220-000  
 elegance.aviamentos@hotmail.com



Uniformes e acessórios para bandas e fanfarras

BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME RUA JOAO MARIANO RIBAS 1339 CENTRO CEP 18482-038 ITARARE- SP 15 3532-5472  
CNPJ 20.147.887/0001-52 fale@jotagecreative.com.br IE 380.059.199.110

### COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações  
CEP 65.930-000, Açailândia-MA

**Fornecedor: Banda Ativa Uniformes LTDA ME**

**Endereço: Rua Frei Caneca, Nº 2.300**

**Cidade: Itararé**

**C.E.P.: 18.460-164**

**CNPJ/CPF Nº: 20.147.887/000152**

**Inscr.Estadual: 380.059.199.110**

**BANCO: CAIXA AGENCIA: 0310**

**Bairro: Centro**

**Estado: São Paulo**

**Telefone: (15) 3532-5472**

**Nº FAX:**

**Inscr. Municipal: 12154**

**CONTA CORRENTE: 1745-0**

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DESSE SETOR, ENCAMINHAMOS NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O(S) ITEM(S) ABAIXO RELACIONADO(S), ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA PLANILHA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CORPO MUSICAL: Conjunto DUPLAFACE em Oxford 100% poliéster, 180gr/m2 , composto de um Drum Corps no comprimento até a cintura. Gola do tipo "Padre" finalizado por viés ou galão metalizado. Frontal com tranpasse com recortes em tiras em diagonal, intercalados e finalizados por vivo, viés/galão metalizado, adornado por botoes do tipo militar em ambos os lados, sendo cada lado com um desenho diferente usando as mesmas cores, com predominancia de cores a definir, ombreiras de espuma revestida. Abertura frontal por boões. Acompanha braceletes de face unica, com fechamentopor velcro, e botões do estilo militar de forma decorativa. Acompanha uma faixa dupla	CONJUNTO	49	R\$ 650,00	R\$ 31.850,00

	em duas cores, que compõe o modelo. Jardineira em Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg/ m2 , corte reto, unisex, com fechamento dianteiro através de zíper comum (não invisível) , com alças auto - reguláveis por fivelas de metal , bolso interno para celular/docs, barra feita. numeração do 10 ao 56 cores a definir. Acompanha um cabide e capa em TNT60, com visor de plástico, para armazenamento.				
2	CORPO MUSICAL E MOR MASCULINO E FEMININO: Barretina masculina e feminina de formato cilíndrico em pvc rígido de 2mm de espessura, costurada , revestido em veludo, acabamento com debruns dourados ou prateados, copinho com penacho em marabú de 13cm de altura, lira de metal na parte frontal e aplicação de trança na frente. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	UND	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
3	Par de sapatos tipo mocassim com solado antiderrapante. Couro Sintético, TAMANHOS À DEFINIR	PAR	49	R\$ 98,00	R\$ 4.802,00
4	PORTA BANDEIRA: Conjunto para porta bandeiras em tecido Oxford 100% poliéster gramatura 180 mg /m2. Composto por um sobretudo com peitoral meio na cor branca e metade vermelho, com abotoamento dianteiro através de botões do tipo militar dourados, contornado por sutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galão metalizado dourado, bem como na gola do modelo tipo "Padre" , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado através de botões metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas e adornado por galão metalizado dourado em toda sua volta tendo um Bordado centralizado no	CONJUNTO	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00



**Jotagê**  
creative

*Uniformes e acessórios para bandas e fanfarras*

BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME RUA JOAO MARIANO RIBAS 1339 CENTRO CEP 18462-038 ITARARE- SP 15 3532-5472  
CNPJ 20.147.887/0001-52 fale@jotagecreative.com.br IE 380.059.199.110

	centro da frente do colete na cor dourada. Uma legging em suplex, cós alto. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plástico para armazenamento. NÃO INCLUSO				
5	PORTA BANDEIRA: Casquete em feltro firme, aba em pvc recoberto com napa alto brilho com debrum dourado. Galão metalizado no contorno do casquete, brasão bordado com lira. ITEM INDISPONIVEL	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
6	PORTA BANDEIRA E MOR FEMININO: CAL 14 - BOTA: Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir.	PAR	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
7	MOR MASCULINO : Conjunto para MOR em tecido Oxford 100% poliester gramatura 180 mg /m2 na cor preta composto por um sobretudo com peitoral na cor branca, com abotoamento dianteiro através de botoes do tipo militar dourados, 8contornado por soutache dourado, recorte nas pontas das mangas adornados por galao metalizado dourado, bem como na gola do tipo padre , ombreiras de espuma revestidas de tecido na parte interna. Colete separado fixado através de botoes metalizados dourados com o ombro estendido e com recorte dourado nas pontas finalizados por fitinhas pretas e adornado por galao metalizado dourado em toda sua volta. Uma leggin em suplex, cós alto. MOR MASCULINO VAI USAR UMA JARDINEIRA. Acompanha cabide e capa em TNT60 com zíper traseiro e visor com plástico para armazenamento.	CONJUNTO	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00

**Jotagê**  
creative

*Uniformes e acessórios para bandas e fanfarras*

BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME RUA JOAO MARIANO RIBAS 1339 CENTRO CEP 18462-038 ITARARE- SP 15 3532-5472  
CNPJ 20.147.887/0001-52 fale@jotagecreative.com.br IE 380.059.199.110

8	Estandarte medindo 115 x 90, com estrutura de 3 camadas de mdf 5mm, revestidas de espuma e veludo sintético em base de algodão sendo uma camada sobreposta a outra cada uma com seus respectivos letreiros, desenhos ou aplicações bordadas em máquina industrial. A partes em branco é em escarpele. Costas revestida por veludo preto, com alças	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
9	ESTANDARTE: Do tipo cortinado, medindo aproximadamente 1,20cm x 0,90 em VELUDO sintético em base de algodão frente e verso com logo e letreiros da corporação bordado em maquina industrial em dourado ou prateado. Franja na barra e varão de 28mm de diâmetro com ponteiras.	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
10	MASTRO EM ALUMINIO 29MM, 2,20 METROS, DIVIDIDO EM DUAS PARTES COM PONTEIRA DE LANÇA DE UM LADO E PONTEIRA DE BORRACHA DO OUTRO.	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
11	Talabarte - em tecido Oxford 100% poliéster, em duas cores, com copinho em ABS para mastros de até 28 mm.	UND	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
12	MACE MOR: Bastão para mór em alumínio 28mm, de 105 a 130cm, revestido por fitas, cordões, Strass, com ponteira decorativa e tampa de borracha na outra extremidade, acompanha capa protetora.	UND	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
			<b>TOTAL</b>	R\$ 49.357,00	

**VALOR TOTAL: R\$ 49.357,00 ( Quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais)**

1. Validade da proposta: 60 dias (mínima: 60 dias).

## Cotação Fardamento Banda Municipal

032

cotacao@acailandia.ma.gov.br

15 de Julho de 2022 10:15

Para: lojajulihenry@hotmail.com, malhariasaggin@gmail.com, elegance.aviamentos@hotmail.com, proativa.sobral@gmail.com, financeirodiasmello@gmail.com, fale@jotagecreative.com.br, regisuniformes@hotmail.com, personalit@hotmail.com, contabilex@contabilex.net

Ao  
Setor Comercial/Gerencial e/ou Licitação,

Senhor(a) Responsável,

Solicitamos a gentileza desta empresa para informar a este departamento, os preços praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços constantes no Ofício e Termo de Referência em anexo.

Favor atender esta solicitação, se possível no prazo de até 05(cinco) dias úteis.

Agradecendo a atenção, renovamos nossos protestos de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Viviann Pedroza  
Prefeitura Municipal de Açailândia-MA  
Secretaria Municipal de Economia e Finanças  
Departamento de Compras

Visite nossa home page: [www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)

PMA-MA / CCL

EM BRANCO